
1/21 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  БРУСАРЦИ 
 

3680 гр.БРУСАРЦИ, ул.„Георги Димитров“ № 85,  тел. 09783 / 22-11, факс. 09783 / 29-11, 
 www.brusartsi.com, e-mail: brusartsi_adm@abv.bg 

Препис-извлечение! 
  

П Р О Т О К О Л  
№ 58 

 

Днес, 31.07.2015 г. от 14:00 ч. в заседателната зала на Общинска администрация се 
проведе редовно заседание на Общински съвет Брусарци. В работата на заседанието взеха 
участие  12 общински съветници. 
Присъстваха: 

1. Катя Крумова Додева - Председател  
2. Асен Димитров Арсенов  
3. Валери Любенов Тодоров 
4. Валентин Петров Василев - отсъства 
5. Вельо Цветанов Велев  
6. Георги Димитров Ценов  
7. Деми Борисов Димитров  
8. Димитър Маринов Митов  
9. Димитър Цветанов Димитров 
10. Йордан Владиславов Йорданов  
11. Лилия Владимирова Петрова 
12.  Славчо Кирилов Славчев  
13. Цветана Иванова Живкова  

В заседанието взеха участие:  
      Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци 
      Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет Община Брусарци 
      Галина Арсенова Владиславова – Секретар Община Брусарци; 

Кмет с. Василовци  – Огнян Иринов Йорданов; 
Кмет с. Дондуково  – Румен Йосифов Савов; 
Кмет с. Крива бара  – Петър Борисов Спасов; 
Кмет с. Смирненски – Бойка Георгиева Христова; 
Кметски наместник Дъбова махала – Цеко Живков Цеков; 
Кметски наместник Княжва махала – Николай Малинов Никитов; 
Кметски наместник Буковец – Зоя Борисова Тодорова; 
Кметски наместник Киселево – Галя Василева Иванова; 

      Ирена Янакиева Иванова – Директор дирекция «АИО и ФСД» 
Дафина Крумова Оникова – Ст. Специалист „Бюджет и финанси” 

      Бистра Димитрова Борисова - Ст. експерт „ОС, ПСД и К” 
      Ирена Огнянова Иванова – Старши експерт „Земеделие и екология” 
      Камен Трифонов Ценков – гост, гражданин на Община Брусарци      
      Граждани на Община Брусарци 
 
      КАТЯ ДОДЕВА – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ: Уважаеми дами и 
господа, в заседателната залата присъстват 12 общински съветници. Има кворум, откривам 
заседанието на Общински съвет Брусарци. За протокола отсъства Валентин Василев. На 
заседанието на постоянните комисии на основание чл. 54А, ал.2, т.2 от Правилника на ОБС са 
допуснати две извънредни докладни записки, а именно:  
          1. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Одобрявне на препоръчителния размер на вноската на държавата и общината в проекта на 
бюджета на Асоциацията по ВиК на обособената територия, обслужвана от 
„Водоснабдяване и канализация” ООД град Монтана за 2016г 

                  Докладва: Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет Община Брусарци 
 



 2 

          2. Докладна записка от Катя Крумова Додева – Председател Общински съвет  Брусарци 
относно:  
Постановяване на решение за изработване на Подробен устройствен план за имоти № 170008, 
№ 170009 и части от имоти № 170001, № 170002, № 170003 и № 170004 в землището на с. 
Смирненски, обл. Монтана по искане вх. № ТУ-12-6/30.10.2014г. от „ИНДУСТРИАЛНИ 
МИНЕРАЛИ БГ”ЕООД 
         Докладва: Катя Крумова Додева – Председател Общински съвет  Брусарци 
 
Направи се следното предложение за допълнение към дневния ред: 
Катя Додева: Днес е постъпила извънредна докладна записка относно Одобрявне на 
техническо задание и разрешаване изработването на Подробен устройствен план – 
Парцеларен план за трасе на външен довеждащ водопровод извън населените места в 
землищата на с. Крива бара и гр. Брусарци от ППС „Крива бара”, хранителен водоем V 240 
м3 до вътрешната водопроводна мрежа на гр. Брусарци, която не е разгледана на заседанието 
на постоянните комисии. Давам думата на Петър Димитров за разяснение. 
 
Петър Димитров разясни за постъпилата нова извънредна докладна записка. 
 
Катя Додева подложи на гласуване постъпилата извънредна докладна записка за допускане 
в дневния ред като т. 12 и т. 13 става Питания. 
 
Гласували допускане на извънредната докладна записка в дневния ред: 
От общ брой съветници – 13, присъствали - 12.  
Гласували : “за” –  12, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
 
Катя Додева: Давам думата за разисквания, мнения, възражения по така предложеният Ви 
дневен ред с направените допълнения. 
 
Няма други постъпили предложения за изменение или допълнение на проекта за дневен ред. 
 

 
Дневният ред се подложи на гласуване с направените допълнения и се прие при следния вот:  
Гласували дневния ред с направените допълнения : 
От общ брой съветници – 13, присъствали - 12.  
Гласували : “за” –  12, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
 
Заседанието се проведе при следния 

ДНЕВЕН РЕД: 
1. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
ИЗПЪЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА ПЕРИОДА 
         Докладва: Ирена Янакиева Иванова – Директор дирекция «АИО и ФСД» 
 
2. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Определяне на концесионер на концесия за услуга с предмет: управление, ремонт и 
поддържане на язовирните стени и прилежащите към тях съоръжения  в техническо 
изправно състояние, осъществяване на безопасната им експлоатация и извършването на 
дейностите аквакултури: риборазвъждане  и отглеждане на риби и други водни организми, 
както и получената по съответните технологии продукция от тях върху  Язовир „Киселево” 
намиращ се в землището на Киселево, ЕКАТТЕ 36957, общ.Брусарци, област Монтана,  
с.Бело поле  ЕКАТТЕ 03678 и с.Черно поле ЕКАТТЕ 81247, общ.Ружинци, обл.Видин 
         Докладва: Бистра Димитрова Борисова - Старши експерт „ОС, ПСД и К” 
 
3. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Прекратяване на процедура за предоставяне на концесия за услуга с предмет: управление, 
ремонт и поддържане на язовирните стени и прилежащите към тях съоръжения  в 
техническо изправно състояние, осъществяване на безопасната им експлоатация и 
извършването на дейностите аквакултури: риборазвъждане  и отглеждане на риби и други 



3/21 

водни организми, както и получената по съответните технологии продукция от тях върху 
язовири, публична общинска собственост за  Язовир „Липена”, с.Василовци, общ.Брусарци.              
Докладва: Бистра Димитрова Борисова - Старши експерт „ОС, ПСД и К” 
 
4. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Допълване на Годишната Програма за управление и разпореждане с имоти – общинска 
собственост за 2015 г., приета с Решение №316/Протокол №48 от 29.12.2014 г. на ОбС 
гр.Брусарци, допълнена с Решение №330/Протокол №49 от 26.01.2015 г., Решение 
№362/Протокол №53 от 30.04.2015 г.; Решение №363/Протокол №53 от 30.04.2015 г. на ОбС 
Брусарци и Решение №377/Протокол №55 от 28.05.2015 г. на ОбС Брусарци, с незастроен 
парцел, отреден за обществено строителство на магазин и озеленяване – за продажба и 
откриване на  процедура за продажба на имота, описан в АОС №770/15.07.2015 г. 
         Докладва: Бистра Димитрова Борисова - Старши експерт „ОС, ПСД и К” 
 
5. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Допълване на Годишната Програма за управление и разпореждане с имоти – общинска 
собственост за 2015 г., приета с Решение №316/Протокол №48 от 29.12.2014 г. на ОбС 
гр.Брусарци, допълнена с Решение №330/Протокол №49 от 26.01.2015 г., Решение 
№362/Протокол №53 от 30.04.2015 г.; Решение №363/Протокол №53 от 30.04.2015 г. на ОбС 
Брусарци и Решение №377/Протокол №55 от 28.05.2015 г. на ОбС Брусарци, с незастроен 
парцел с площ 3850 кв.м., съставляващ УПИ І, кв.48а по действащия план на гр.Брусарци, 
обл.Монтана, отреден за обществено строителство на магазин и озеленяване – за продажба 
и откриване на  процедура за продажба на имота, описан в АОС №1 от 23.07.1999 г. 
         Докладва: Бистра Димитрова Борисова - Старши експерт „ОС, ПСД и К” 
 
6. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Възстановяване право на собственост върху имоти от общински поземлен фонд, в 
изпълнение на § 27, ал. 2, т. 1 от ПЗР на ЗИД на ЗСПЗЗ          
          Докладва: Ирена Огнянова Иванова – Ст. Експерт „Екология и земеделие”       
 
7.  Докладна записка от Катя Крумова Додева – Председател Общински съвет  Брусарци относно:  
Създаване на временна комисия за изготвяне на предложения  за съдебни заседатели  към 
Районен Съд – Лом 
         Докладва: Катя Крумова Додева – Председател Общински съвет  Брусарци 
 
8.  Докладна записка от Катя Крумова Додева – Председател Общински съвет  Брусарци относно:  
Приемане Отчет за дейността на Общински Съвет Брусарци за периода 01.01.2015г. – 
30.06.2015г. 
         Докладва: Катя Крумова Додева – Председател Общински съвет  Брусарци 
 
9. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Отчет за изпълнение на решенията на Общински съвет Брусарци за периода от 01.01.2015 г.- 
30.06.2015 г. 
         Докладва: Галина Арсенова Владиславова – Секретар на Община Брусарци 
 
10. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Одобрявне на препоръчителния размер на вноската на държавата и общината в проекта на 
бюджета на Асоциацията по ВиК на обособената територия, обслужвана от 
„Водоснабдяване и канализация” ООД град Монтана за 2016г 

                  Докладва: Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет Община Брусарци 
 

11. Докладна записка от Катя Крумова Додева – Председател Общински съвет  Брусарци относно:  
Постановяване на решение за изработване на Подробен устройствен план за имоти № 170008, 
№ 170009 и части от имоти № 170001, № 170002, № 170003 и № 170004 в землището на с. 
Смирненски, обл. Монтана по искане вх. № ТУ-12-6/30.10.2014г. от „ИНДУСТРИАЛНИ 
МИНЕРАЛИ БГ”ЕООД 
         Докладва: Катя Крумова Додева – Председател Общински съвет  Брусарци 
 



 4 

12. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Одобрявне на техническо задание и разрешаване изработването на Подробен устройствен 
план – Парцеларен план за трасе на външен довеждащ водопровод извън населените места 
в землищата на с. Крива бара и гр. Брусарци от ППС „Крива бара”, хранителен водоем V 
240 м3 до вътрешната водопроводна мрежа на гр. Брусарци 

                  Докладва: Емилия Асенова Иванова – Главен специалист „ОТС и Т” 
 
13. ПИТАНИЯ 
 
 

По първа точка:  
ИЗПЪЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА ПЕРИОДА ОТ 01.01.2015 ДО 30.06.2015Г. 
 
Взеха отношение: Димитър Митов, Наташа Михайлова, Петър Димитров 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за изменение на проекта за 
решение. Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 388 
 

           На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА и във връзка с чл. 137, ал. 1 и ал. 2 от Закона за  
публичните финанси и чл. 47, ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставянето на  
бюджетна прогноза за местните дейности за следващите три години, за съставяне, изпълнение и  
отчитане на бюджета на Община Брусарци, Общински съвет Брусарци 
 

РЕШИ: 
    
           Приема отчета за изпълнение на бюджета на Община Брусарци за периода от 01.01.2015г. до 

30.06.2015г., както следва:   
 

           І. Приходи 
           1. Държавни дейности: 

№     
по  
ред 

НАИМЕНОВАНИЕ 
Уточнен 
годишен 

план 

Отчет     
към 

30.06.2015
г. 

% 

1 2 3 4 5 
І. ВЗАИМООТНОШЕНИЯ С ЦБ 1 581 945 860 780 54,41 
1. В т.ч.:       
      - обща допълваща субсидия 1 551 125 854 960 55,12 
      - целеви за капиталови разходи 25 000   0,00 
      - получени целеви трансфери 46 139 46 139 100,00 
      - въстановени  трансфери на ЦБ -40 319 -40319 100,00 

ІІ. СОБСТВЕНИ ПРИХОДИ 0 -71 0,00 
1. Внесен данък на приходите   -71   

ІІІ. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ 44 367 44 367 100,00 
1. В т.ч.:       
      - трансфери от МТСП по програма за заетост 31 355 31 355 100,00 

      - Получени трансфери 13 012 13 012 100,00 
ІV. ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ АКТИВИ 117 930 20 776   
1. Временни безлихвени заеми 8094 8 094 100,00 
2. Временно съхранени чужди средства - училища -2078 -2 078 100,00 
3. Налична сума в началото на годината 111 914 111 914 100,00 



5/21 

4. Налична сума в края на периода   -97 154   
  ОБЩО ПРИХОДИ ОТ ДЪРЖАВНИ ДЕЙНОСТИ 1 744 242 925 852 53,08 

 
           Към отчетния период държавните приходи са изпълнени на 53.08 %. 

     
           2. Местни дейности: 

№     
по  
ред 

НАИМЕНОВАНИЕ 
Уточнен 
годишен 

план 

Отчет     
към 

30.06.2015
г. 

% 

1 2 3 4 5 
  ВСИЧКО СОБСТВЕНИ ПРИХОДИ 409 762 232 415 56,72 
І. ИМУЩЕСТВЕНИ ДАНЪЦИ 138 200 76 922 55,66 
1. ДДФЛ - Патентен данък 3 200 2 174 67,94 
2. Данък върху недвижими имоти 30 000 20 516 68,39 
3. Данък върху превозни средства 25 000 20 379 81,52 
4. Данък при придобиване на имущество  80 000 33 853 42,32 
ІІ. НЕДАНЪЧНИ ПРИХОДИ 271 562 155 493 57,26 
1. Приходи от стоки и услуги на населението 20 000 7 862 39,31 
2. Приходи от наеми на имущество 19 000 8 953 47,12 
3. Приходи от наем земя 35 618 23 788 66,79 
4. Приходи от дивиденти 1 000   0,00 
5. Приходи от лихви на банкови сметки 30 52 173,33 
6. Такси ЦДГ 12 000 6 833 56,94 
7. Такси за ползване на ДСП 72 000 34 392 47,77 
8. Такси пазар 2 300 870 37,83 
9. Такса битови отпадъци 57 114 48 097 84,21 

10. Такса технически услуги 6 000 4 488 74,80 
11. Такса административни услуги 30 000 15 047 50,16 
12. Такса за притежаване на куче 100 86 86,00 
13 Глоби, санкции и неустойки 8 000 3 315 41,44 
14 Други неданъчни приходи 2 900 879 30,31 
15 Корпоративен данък -1600 -1 581 98,81 
16 Приходи от концесия 7100 2 412 33,97 
ІІІ. ВЗАИМООТНОШЕНИЯ С ЦБ 556 000 408 776 73,52 
1. Изравнителна субсидия 399 800 394 750 98,74 
2. Целева субсидия за капиталови разходи 156 200 14026 8,98 

ІV. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ 31429 81337 258,80 
1. Получени трансфери 31429 90 778 288,84 
2. Предоставени трансфери   -9 441 0,00 
V. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ С-КИ И СЕС  0 -90778 0,00 
1 Предоставени трансфери   -90 778 0,00 

VI. ТРАНСФЕРИ ОТ ДЪРЖАВНИ ПРЕДПРИЯТИЯ 7478 7478 100,00 
1. Получени трансфери 7478 7 478 100,00 

VII. ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ АКТИВИ 119 632 -168 292   
1. Временни безлихвени заеми   228 697 0,00 
2. Погашения по заеми от д-ги лица   -224 948 0,00 
1. Налична сума в началото на годината 119 632 119 632 100,00 
2. Налична сума в края на годината   -291 673 0,00 



 6 

  ОБЩО ПРИХОДИ ОТ МЕСТНИ ДЕЙНОСТИ 1 124 301 470 936 41.89 %  
     

           Към отчетния период собствените приходи са изпълнени на 41.89 %. 
     

  ВСИЧКО ДЪРЖАВНИ И МЕСТНИ ПРИХОДИ 2 868 543 1 396 788 48,69 
     

           Приходите по плана на бюджета на Община Брусарци са изпълнени на 48,69 %. 
     
           ІІ. Разходи 
           1. За държавните дейности по функции са извършени следните разходи: 

№     
по  
ред 

НАИМЕНОВАНИЕ 
Уточнен 
годишен 

план 

Отчет     
към 

30.06.2015
г. 

% 

1 2 3 4 5 
1. Изпълнителни и законодателни органи 383 556 188 248 49,08 
2. Отбрана и сигурност 98 734 42 655 43,20 
3. Образование 1 073 154 582 290 54,26 
4. Здравеопазване 53 280 17 792 33,39 
5. Социално подпомагане и осигуряване на заетост 50 804 51 817 101,99 
6. Почивно дело и култура 84 714 43 050 50,82 
  ВСИЧКО РАЗХОДИ ПО ФУНКЦИИ 1 744 242 925 852 53,08 
     

           Общо към 30.06.2015г. държавните разходи са усвоени на 53.08 %. 
     

           Изплатена е издръжка на деца за 2 880 лв., която сума е включена във функция Социално 
осигуряване, подпомагане и грижи", възстановената сума към 30.06.2015г. е 1 440 лв. 

     
           2. За местните дейности по функции са извършени следните разходи: 

№     
по  
ред 

НАИМЕНОВАНИЕ 
Уточнен 
годишен 

план 

Отчет     
към 

30.06.2015
г. 

% 

1 2 3 4 5 
1 Общи държавни служби 265 123 154 782 58,38 
2 Отбрана и сигурност 43 600 3 600 8,26 
3 Образование 78 298 48 274 61,65 
4 Здравеопазване 4 531 4 531 100,00 
5 Социално подпомагане и осигуряване на заетост 174 450 81 717 46,84 
6 Жилищно строителство и БКС 228 195 85 376 37,41 
7 Почивно дело, култура и религиозна дейност 31 600 16 697 52,84 
8 Икономически дейности и услуги 273 504 74 297 27,16 
9 Разходи за лихви 15 000 1 662 11,08 
  ВСИЧКО МЕСТНИ РАЗХОДИ  1 114 301 470 936 42,26 
  ДОФИНАНСИРАНЕ 10 000 0 0,00 
  ВСИЧКО  РАЗХОДИ ПО ФУНКЦИИ 1 124 301 470 936 41,89 

           Общо към 30.06.2015г. местните разходи са усвоени на 41.89 %. 
     
  ВСИЧКО ДЪРЖАВНИ И МЕСТНИ РАЗХОДИ 2 868 543 1 396 788 48,69 
     



7/21 

           Спрямо годишния план като цяло разходите са изпълнени на 48.69 %. 
     

           ІІІ. Инвестиционна политика 
           1. Извършени са капиталови разходи, както следва: 
І. ЦЕЛЕВИ СРЕДСТВА 

№     
по  
ред 

НАИМЕНОВАНИЕ 
Уточнен 
годишен 

план 

Отчет     
към 

30.06.2015
г. 

% 

1 2 3 4 5 

1. Прилагане на мерки за обезпечаване на необходимото 
електропотребление на СОУ "Христо Ботев" гр. Брусарци 25 000 0 0,00 

2. 
Работно проектиране за въстановяване на съоръжения за 
предотвратяване на наводнения в с. Смирненски 3 600 3600 

100,00 

3. Изпълнение на СМР за въстановяване на съоръжения за 
предотвратяване на наводнения в с. Смирненски 40 000 0 0,00 

4. Благоустрояване на общински пазар гр. Брусарци 10 000 0 0,00 
5. Благоустрояване с. Княжева махала 7 540 0 0,00 
6. Ремонт  покрив кметство с. Дъбова махала 5 060 0 0,00 
7. Ремонт сграда - стадион гр. Брусарци 10 000 10 426 104,26 
8. Ремонта на общински път с. Смирненски  MON 1062  10 000 0 0,00 

9. Ремонт и изграждане на общински пътища в гр. Брусарци  MON 
1061                          24 000 0 0,00 

10. Ремонт и изграждане на общински пътища в с. Крива бара  MON 
1060                    23 000 0 0,00 

11 Ремонт и изграждане на общински пътища в с. Василовци          
23 000 0 

0,00 

  Всичко целеви средства: 181 200 14 026 7,74 
     
ІІ. СОБСТВЕНИ СРЕДСТВА 

№     
по  
ред 

НАИМЕНОВАНИЕ 
Уточнен 
годишен 

план 

Отчет     
към 

30.06.2015
г. 

% 

1 2 3 4 5 
1. Придобиване на земя за разширяване на гробищен парк  10 000 0 0,00 
2 Ремонт на ел. инсталация  кметство с. Буковец 1 316     
3 Закупуване на трактор ДТ-75 за нуждите на община Брусарци 5 000 4700 94,00 
  Всичко собствени средства: 16 316 4 700 28,81 
     

ІІІ. ЦЕЛЕВИ ОТ ПРЕХОДЕН ОСТАТЪК 

№     
по  
ред 

НАИМЕНОВАНИЕ 
Уточнен 
годишен 

план 

Отчет     
към 

30.06.2015
г. 

% 

1 2 3 4 5 
1. Благоустрояване на общински пазар гр. Брусарци 4 555 0 0,00 

2. 
Изработване на проект за Общ устроиствен план на община 
Брусарци 6 960 0 0,00 

3. Ремонт на част от сграда на поликлиника гр. Брусарци 4 531 4531 100,00 



 8 

  Всичко за преходен остатък целеви: 16 046 4 531 28,24 
     

ІV. ЦЕЛЕВИ ТРАНСФЕРИ 

№     
по  
ред 

НАИМЕНОВАНИЕ 
Уточнен 
годишен 

план 

Отчет     
към 

30.06.2015
г. 

% 

1 2 3 4 5 

1. 
Изработване на проект за Общ устройствен план на община 
Брусарци 55 680 0 0,00 

2. 
Аварийно-възстановителни работи на шахта и основен 
изпускател на язовир с. Киселево 7 200 0 0,00 

3 
Създаване и възстановяване на зона за отдих гр. Брусарци по 
проект  "Град  Брусарци - зелен и привлекателен" 4 993 0 0,00 

  Всичко за преходен остатък целеви: 67 873 0 0,00 
     

V.ЕВРОПЕЙСКИ ПРОЕКТИ 

№     
по  
ред 

НАИМЕНОВАНИЕ 
Уточнен 
годишен 

план 

Отчет     
към 

30.06.2015
г. 

% 

1 2 3 4 5 

1 
Реконструкция на вътрешна водопроводна мрежа и външен 
довеждащ водопровод-гр. Брусарци и Реконструкция вътрешна 
водопроводна мрежа І етап и Хидрофорна станция с. Крива бара 

5424332 1697142 31,29 

2 
Реконструкция на вътрешни водопроводни мрежи в с. Крива 
бара-II-ри етап и с. Буковец, рехабилитация на общински път 
МОН 1062/III-112/ с. Смирненски-с. Буковец - община Брусарци  

6549129 1711071 26,13 

3 Подобряване на площадни пространства за отдих в с. Василовци, 
с. Дондуково, с. Киселево общ. Брусарци 600343   0,00 

  Всичко за евро-проекти: 12573804 3 408 213 27,11 
     
  ВСИЧКО КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ 12 855 239 3 431 470 26,69 
     
     

           ІV. Отчет на сметките за средствата от ЕС за периода от 01.01.2015г. до 30.06.2015г. 
           1. Приходи: 

№ 
по  
ред 

НАИМЕНОВАНИЕ § Сума   

1 2 3 4  
І. СОБСТВЕНИ ПРИХОДИ   242  
1. Лихви  24-08 242  
ІІ. ТРАНСФЕРИ   116 625  
1 Трансфери между бюджети и сметки за СЕС  62-00 90 778  
2 Трансфери между сметки за СЕС  63-00 25 847  

ІІІ. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ   -236 791  
1. Временни безлихвени заеми  76-00 -236 791  

ІV. ВРЕМЕННО СЪХРАНЕНИ СРЕДСТВА   2078  
1. Временно съхранени средства и средства на разпореждане  88-03 2078  



9/21 

 
  ВСИЧКО ПРИХОДИ:   -117 846  
1. Остатък от предходен период  95-01 5 938 746  
2. Наличност в края на периода  95-07 -2 333 047  
  ВСИЧКО ПРИХОДИ ПО БЮДЖЕТА:   3 487 853  
     

           2. Разходи:  
№     
по  
ред 

НАИМЕНОВАНИЕ § Сума   

1 2 3 4  
І. РАЗХОДИ ПО ФУНКЦИИ      
1. Образование Общо 16 453  
     - Заплати и възнаграждения за персонала  01-00 10 112  
     - Осигуровки  05-00 2 369  
     - Издръжка  10-00 3 972  
2. Социално осигуряване, подпомагане и грижи Общо 12 833  
     - Други възнаграждения   02-00 10 954  
     - Осигуровки  05-00 1 879  

 
3. Жилищно строит., благоустроиство и комунално стопанство Общо 3 458 567 

 
     - Издръжка  10-00 50 354  
     - Капиталови разходи  51-54 3 408 213  
  ВСИЧКО РАЗХОДИ ПО БЮДЖЕТА:   3 487 853  
     

 
ІІ. РАЗХОДИ ПО ОПЕРАТИВНИ ПРОГРАМИ 

И ПРОЕКТИ И ФУНКЦИИ Сума 
 

1. 
ОП РАЗВИТИЕ НА ЧОВЕШКИТЕ 
РЕСУРСИ 29 286  

1.1 Образование, в т.ч.: 16 453  

1.1.1 
1. СОУ Христо Ботев с проект BG051PО001-
3.1.06 12 048  

1.1.2 
5.ОУ П.Р.Славейков с проект BG051PО001-
4.2.05 1995  

1.1.3 
7.ОУ П.К.Яворов с проект      BG051PО001-4.2.-
000106 2 410  

1.2 
Социално осигуряване, подпомагане и 
грижи, вт.ч.: 12 833  

1.2.1 Подкрепа за достоен живот 12 833  
      
2. ОП РЕГИОНАЛНО РАЗВИТИЕ    

2.1 
Жил.строит., благоустроиство и комунално 
стопонство, вт.ч.: 3 458 567  

 
 

2.1.1 

Реконструкция на вътрешна водопроводна 
мрежа и външен довеждащ водопровод-гр. 
Брусарци и Реконструкция вътрешна 
водопроводна мрежа І етап и Хидрофорна 
станция с. Крива бара 

1 721 246 

 
 
 2.1.2 

Реконструкция на вътрешни водопроводни 
мрежи в с. Крива бара-II-ри етап и с. Буковец, 
рехабилитация на общински път МОН 1062/III-
112/ с. Смирненски-с. Буковец - община 1 737 321  



 10 

Брусарци  
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Асен Димитров Арсенов    За 

2. Валери Любенов Тодоров   За 

3. Валентин Петров Василев   Отсъства 

4. Вельо Цветанов Велев За 

5. Георги Димитров Ценов За 

6. Деми Борисов Димитров За 

7. Димитър Маринов Митов За 

8. Димитър Цветанов Димитров За 

9. Йордан Владиславов Йорданов За 

10. Катя Крумова Додева За 

11. Лилия Владимирова Петрова За 

12. Славчо Кирилов Славчев За 

13. Цветана Иванова Живкова Въздържал се 

Приема се 
 
По втора точка:  
Определяне на концесионер на концесия за услуга с предмет: управление, ремонт и 
поддържане на язовирните стени и прилежащите към тях съоръжения  в техническо 
изправно състояние, осъществяване на безопасната им експлоатация и извършването на 
дейностите аквакултури: риборазвъждане  и отглеждане на риби и други водни организми, 
както и получената по съответните технологии продукция от тях върху  Язовир „Киселево” 
намиращ се в землището на Киселево, ЕКАТТЕ 36957, общ.Брусарци, област Монтана,  
с.Бело поле  ЕКАТТЕ 03678 и с.Черно поле ЕКАТТЕ 81247, общ.Ружинци, обл.Видин 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Взеха отношение: Деми Димитров, Димитър Митов, Петър Димитров, Бистра Борисова 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 389 
 

На  основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, чл.58, ал.2, т.1 и чл.59, ал.1 от Закона за концесиите, чл.87 и чл.88, ал.1 от 
Правилника за прилагане на Закона за концесиите, Решение №329/Протокол №49 от 
26.01.2015 на Общински съвет Брусарци за откриване на процедура за предоставяне на 
концесия, Протокол №1 от 27.04.2015 г. и Протокол №3 от 29.05.2015 г. на Комисия, 
назначена със Заповед №РД-02-09-103/24.04.2015 г. на Кмета на Община Брусарци и предвид 
отразеното в доклад по чл.84, ал.1, т.3 от Правилника за прилагане на Закона за концесиите 
на Кмета на Община Брусарци, ОбС Брусарци  
 

Р Е Ш И : 
 

      І.Определя за концесионер на концесия за услуга с предмет: управление, ремонт и 
поддържане на язовирните стени и прилежащите към тях съоръжения  в техническо 



11/21 

изправно състояние, осъществяване на безопасната им експлоатация и извършването на 
дейностите аквакултури: риборазвъждане  и отглеждане на риби и други водни организми, 
както и получената по съответните технологии продукция от тях върху  Язовир „Киселево” 
намиращ се в землището на Киселево, ЕКАТТЕ 36957, общ.Брусарци, област Монтана,  
с.Бело поле  ЕКАТТЕ 03678 и с.Черно поле ЕКАТТЕ 81247, общ.Ружинци, обл.Видин 
участника «Фиш Инвест» ООД, ЕИК 111032534, със седалище и адрес на управление 
гр.Монтана, ул.»Св. Климент Охридски» №5А, ет.5, офис 504, представлявано от Валентин 
Спасов Димитров и Кирил Николов Илков – Управители. 
       Концесията е за срок от 15 години, считано от датата на подписване на договора за 
концесия, при условията на това решение, Решение №329/Протокол №49 от 26.01.2015 г. на 
Общински съвет Брусарци за откриване на процедура за предоставяне на концесия и 
одобрения проект на концесионния договор. Концесионерът дължи на концедента 
еднократно концесионно плащане в размер на 6 912,00 лв. /шест хиляди деветстотин и 
дванадесет лева/, платимо към момента на подписване на  договора за концесия.  
       ІІ.На основание чл.59, ал.1, т.1 от Закона за концесите, концесията да се осъществи при 
следните конкретни условия, в съответствие с офертата на участника, определен за 
концесионер, както следва : 
      1.Рехабилитация и поддръжка на обекта на концесията : размерът на инвестициите, 
които концесионерът се задължава да изпълни  за извършване на дейности, свързани с 
рехабилитация и експлоатация на обекта на концесията е в размер на 4830,00 лв. /четири 
хиляди осемстотин и тридесет лева/ годишно и включва следните мероприятия : 
     -поддръжка и ремонт на съораженията; 
     -поддръжка на комуникационните и пътни връзки с държавните и общински пътища; 
     -метериологичен и хидрологичен мониторинг и водобалансови оценки; 
      -технически прегледи; 
      -преглед след извънредни събития; 
      -технически мониторинг; 
      -опериране със отговорните органи, което да осигури контрол на водното ниво в 
язовирното езеро и долния участък след язовир с цел предпазване от заливане; 
      -поддържане проводимостта на предпазните решетки на водопровеждащите съоражения; 
      -осигуряване на пропусната способност на речното корито – 500 м. след основния 
изпускател; 
      -извършване на ремонтни дейности по язовирната стена и съораженията. 
      2.Размер на концесионно плащане, което се задължава да заплаща концесионерът – 
4330,00 лв. /четири хиляди триста и тридесет лева/ годишно. 
      3.Размера на инвестициите които концесионерът се задължава да изпълни  за извършване 
на дейности, свързани с управление и експлоатация на обекта на концесията, съгласно 
инвестиционната програма е в размер на 18 084,00 лв. /осемнадесет хиляди и осемдесет и 
четири лева/ годишно.     
      4.При сключване на концесионния договор концесионерът се задължава да представи 
гаранция за изпълнение на инвестиционната програма в размер на 5% от стойността на 
договорените инвестиции. 
 
     Изпълнение на инвестиционната програма се доказва на база на изготвени и предадени от 
концесионера доклади за изпълнението й. 
      Концесионерът се задължава да представя на концедента доклад за изпълнение на 
инвестиционната програма до 25 януари  на годината, следваща тази, за която се отнася. 
Концедентът има право да проверява данните и обстоятелствата, отразени в доклада. При 
констатирани несъответствия между доклада и фактическото изпълнение на задълженията 
по инвестиционната програма концедентът има право да усвои предоставената му банкова 
гаранция до размера на неизпълнението.  
 
       ІІІ.Определя следните гаранции :   
      -Концесионерът се задължава да предостави на концедента ежегодно безусловна и 
неотменяема банкова гаранция или парична гаранция, платима по банкова сметка на 
Община Брусарци,  като гаранция за изпълнение на инвестиционната програма в размер на 
5 % от стойността на планираните инвестиции за съответната година, съобразно с 



 12 

инвестиционната му програма.  Гаранцията за изпълнение на инвестиционната програма се 
предоставя от концесионера на концедента до 25 януари  на текущата година. При 
неизпълнение на задължението на концесионера за извършване на планираните инвестиции 
за съответната година, концедентът има право да усвои представената банкова гаранция или 
парична гаранция. 
                 
       ІV.Определя срок за сключване на концесионния догвор в съответствие с чл.59, ал.1, т.2 
и чл.62 от Закона за концесиите – до три месеца след влизане в сила на настоящото решение. 
       V.Възлага на Кмета на Община Брусарци :     
       1.Да сключи концесионния договор при спазване на чл.59, ал.1, т.1 и т.2 от Закона за 
концесиите, Правилника за прилагане на закона за концесиите и условията на 
документацията за възлагане на концесията, както и решенията на концедента за откриване 
на процедурата и за определяне на концесионер. 
       2.Да представлява концедента в правоотношенията, възникнали във връзка с 
изпълнението на договора, с изключение на тези по прекратяването му; 
       3.Да организира контрола по изпълнение на концесионния договор, чрез длъжностни 
лица от общинската администрация и комисия за текущ контрол по изпълнение на 
сключените концесионни договори. Решенията на комисията за осъществяване на текущия 
контрол, пряко засягащи правата и задълженията на Концесионера и Концедента, стават 
неразделна част от настоящия договор чрез анекс към него; 
       4.Да издаде разрешително за ползване на воден обект - публична общинска собственост 
след решение на Общински съвет Брусарци по реда на чл.46, ал.1, т.2 във вр. с чл.52, ал.1, т.3, 
б. "б" от Закона за водите. Копие от разрешителното да изпрати на Басейнова дирекция - 
гр.Плевен. За издаване на разрешителното концесионерът следва да представи копие от 
сключения концесионен договор, както и други документи, подробно регламентирани с 
чл.60, ал.2 от Закона за водите. 
      5.Концедента утвърждава аварийния план за язовира изготвен от концесионера. 
      Мотиви: Настоящото решение е прието на основание чл.21, ал.1, т.8, във връзка с ал.2 от 
ЗМСМА, чл. 58, ал.2, т.1 и чл. 59, ал.1 от Закона за концесиите, чл. 87 и чл.88, ал.1 от 
Правилника за прилагане на Закона за концесиите, Решение №329/Протокол №49 от 
26.01.2015 г. на Общински съвет Брусарци за откриване на процедура за предоставяне на 
концесия, Протокол №1 от 27.04.2015 г. и  Протокол № 3 от 29.05.2015 г. на Комисия, 
назначена със Заповед №РД-02-09-103/24.04.2015 г. на Кмета на Община Брусарци и предвид 
отразеното в доклад по чл.84, ал.1, т.3 от ППЗК на Кмета на Община Брусарци, по 
предложение от Наташа Михайлова Младенова - Кмет на Община Брусарци. 
     Приложение : Протокол №1 от 27.04.2015 г.; Протокол №3 от 29.05.2015 г. на Комисия, 
назначена със Заповед №РД-02-09-103/24.04.2015 г.  на Кмета на Община Брусарци и 4 броя 
становища.     
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Асен Димитров Арсенов    За 

2. Валери Любенов Тодоров   За 

3. Валентин Петров Василев   Отсъства 

4. Вельо Цветанов Велев За 

5. Георги Димитров Ценов За 

6. Деми Борисов Димитров За 

7. Димитър Маринов Митов За 

8. Димитър Цветанов Димитров За 

9. Йордан Владиславов Йорданов За 



13/21 

10. Катя Крумова Додева За 

11. Лилия Владимирова Петрова За 

12. Славчо Кирилов Славчев За 

13. Цветана Иванова Живкова За 

Приема се 
 
По трета точка:  
Прекратяване на процедура за предоставяне на концесия за услуга с предмет: управление, 
ремонт и поддържане на язовирните стени и прилежащите към тях съоръжения  в 
техническо изправно състояние, осъществяване на безопасната им експлоатация и 
извършването на дейностите аквакултури: риборазвъждане  и отглеждане на риби и други 
водни организми, както и получената по съответните технологии продукция от тях върху 
язовири, публична общинска собственост за  Язовир „Липена”, с.Василовци, общ.Брусарци.               
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Взеха отношение: Димитър Митов 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 390 
 

     На основание чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, във връзка с чл.17, ал.1, т.2, чл.60, ал.1, т.1 и чл.58, ал.2, т.3 от Закона за 
концесиите, чл.91 от Правилника за прилагане на Закона за концесиите, Протокл №2 от 
27.04.2015 г. на Комисия, назначена със Заповед №РД-02-09-103/24.04.2015 г.  на Кмета на 
Община Брусарци, ОбС Брусарци 
 

Р Е Ш И : 
 
Прекратява процедура за предоставяне на концесия за услуга с предмет: управление, ремонт 
и поддържане на язовирните стени и прилежащите към тях съоръжения  в техническо 
изправно състояние, осъществяване на безопасната им експлоатация и извършването на 
дейностите аквакултури: риборазвъждане  и отглеждане на риби и други водни организми, 
както и получената по съответните технологии продукция от тях върху язовири, публична 
общинска собственост за  Язовир „Липена”, с.Василовци, общ.Брусарци, открита с Решение 
№329/Протокол №49 от 26.01.2015 г.  на Общински съвет Брусарци. 
  
     Приложение : Протокл №2 от 27.04.2015 г. на Комисия, назначена със Заповед №РД-02-09-
103/24.04.2015 г.  на Кмета на Община Брусарци и становища. 

 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Асен Димитров Арсенов    За 

2. Валери Любенов Тодоров   За 

3. Валентин Петров Василев   Отсъства 

4. Вельо Цветанов Велев За 

5. Георги Димитров Ценов За 

6. Деми Борисов Димитров За 

7. Димитър Маринов Митов За 



 14 

8. Димитър Цветанов Димитров За 

9. Йордан Владиславов Йорданов За 

10. Катя Крумова Додева За 

11. Лилия Владимирова Петрова За 

12. Славчо Кирилов Славчев За 

13. Цветана Иванова Живкова За 

Приема се 
 
По четвърта точка   
Допълване на Годишната Програма за управление и разпореждане с имоти – общинска 
собственост за 2015 г., приета с Решение №316/Протокол №48 от 29.12.2014 г. на ОбС 
гр.Брусарци, допълнена с Решение №330/Протокол №49 от 26.01.2015 г., Решение 
№362/Протокол №53 от 30.04.2015 г.; Решение №363/Протокол №53 от 30.04.2015 г. на ОбС 
Брусарци и Решение №377/Протокол №55 от 28.05.2015 г. на ОбС Брусарци, с незастроен 
парцел, отреден за обществено строителство на магазин и озеленяване – за продажба и 
откриване на  процедура за продажба на имота, описан в АОС №770/15.07.2015 г. 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 391 
 

         На основание  чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от ЗМСМА, във връзка с чл.8, ал.9 и чл.35, ал.1 от 
ЗОС  ОбС гр.Брусарци 
 

Р Е Ш И : 
 

         1.Допълва Годишната Програма за управление и разпореждане с имоти – общинска 
собственост за 2015 г., приета с Решение №316/Протокол №48 от 29.12.2014 г. на ОбС 
гр.Брусарци,  допълнена с Решение №330/Протокол №49 от 26.01.2015 г., Решение 
№362/Протокол №53 от 30.04.2015 г.; Решение №363/Протокол №53 от 30.04.2015 г. на ОбС 
Брусарци и Решение №377/Протокол №55 от 28.05.2015 г. на ОбС Брусарци, както следва : 
записва в раздел ІІ, т.12   празно дворово място от 3120 кв.м., съставляващо УПИ №ІІІ, 
кв.48а по действащия  плана за регулация на гр.Брусарци, обл.Монтана – за продажба. 
         2.Открива процедура за продажба на имот общинска собственост, описан в АОС № 770 
от 15.07.2015 г., а именно : празно дворово място от 3120 кв.м., съставляващо УПИ №ІІІ, 
кв.48а по действащия  плана за регулация на гр.Брусарци, обл.Монтана, съседи на имота: 
север – поречие; изток –  УПИ ІІ, кв.48а; юг – път; запад – УПИ ІV, кв.48а. 
         3.Възлага на Кмета на общината изготвянето на пазарна оценка на имота, като същата 
следва да се одобри от общинския съвет. 
         4.Възлага на Кмета на общината да приведе в изпълнение процедура за продажба чрез 
публичен търг с явно наддаване. 
 
         Приложение :  
         -копие от АОС №770/15.07.2015 г. 
         -скица на имота. 
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Асен Димитров Арсенов    За 



15/21 

2. Валери Любенов Тодоров   За 

3. Валентин Петров Василев   Отсъства 

4. Вельо Цветанов Велев За 

5. Георги Димитров Ценов За 

6. Деми Борисов Димитров За 

7. Димитър Маринов Митов За 

8. Димитър Цветанов Димитров За 

9. Йордан Владиславов Йорданов За 

10. Катя Крумова Додева За 

11. Лилия Владимирова Петрова За 

12. Славчо Кирилов Славчев За 

13. Цветана Иванова Живкова Против 

Приема се 
 
По пета точка:  
Допълване на Годишната Програма за управление и разпореждане с имоти – общинска 
собственост за 2015 г., приета с Решение №316/Протокол №48 от 29.12.2014 г. на ОбС 
гр.Брусарци, допълнена с Решение №330/Протокол №49 от 26.01.2015 г., Решение 
№362/Протокол №53 от 30.04.2015 г.; Решение №363/Протокол №53 от 30.04.2015 г. на ОбС 
Брусарци и Решение №377/Протокол №55 от 28.05.2015 г. на ОбС Брусарци, с незастроен 
парцел с площ 3850 кв.м., съставляващ УПИ І, кв.48а по действащия план на гр.Брусарци, 
обл.Монтана, отреден за обществено строителство на магазин и озеленяване – за продажба 
и откриване на  процедура за продажба на имота, описан в АОС №1 от 23.07.1999 г. 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Взеха отношение: Георги Ценов, Деми Димитров, Петър Димитров, Емилия Иванова 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 392 
 

На основание  чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от ЗМСМА, във връзка с чл.8, ал.9 и чл.35, ал.1 от 
ЗОС  ОбС гр.Брусарци 

Р Е Ш И : 
 

         1.Допълва Годишната Програма за управление и разпореждане с имоти – общинска 
собственост за 2015 г., приета с Решение №316/Протокол №48 от 29.12.2014 г. на ОбС 
гр.Брусарци,  допълнена с Решение №330/Протокол №49 от 26.01.2015 г., Решение 
№362/Протокол №53 от 30.04.2015 г.; Решение №363/Протокол №53 от 30.04.2015 г. на ОбС 
Брусарци и Решение №377/Протокол №55 от 28.05.2015 г. на ОбС Брусарци, както следва : 
записва в раздел ІІ, т.13  незастроен парцел с площ 3850 кв.м., съставляващ УПИ І, кв.48а 
по действащия план на гр.Брусарци, обл.Монтана, отреден за обществено строителство на 
магазин и озеленяване – за продажба. 
         2.Открива процедура за продажба на имот общинска собственост, описан в АОС 
№1/23.07.1999 г., а именно : незастроен парцел с площ 3850 кв.м., съставляващ УПИ І, кв.48а 
по действащия план на гр.Брусарци, обл.Монтана, отреден за обществено строителство на 
магазин и озеленяване, съседи на имота: север – река Нечинска; запад – УПИ ІІ, кв.48а; 
изток – площад; юг – път. 
         3.Възлага на Кмета на общината изготвянето на пазарна оценка на имота, като същата 
следва да се одобри от общинския съвет. 



 16 

         4.Възлага на Кмета на общината да приведе в изпълнение процедура за продажба чрез 
публичен търг с явно наддаване. 
 
         Приложение :  
         -копие от АОС №1/23.07.1999 г. 
         -скица на имота. 
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Асен Димитров Арсенов    За 

2. Валери Любенов Тодоров   За 

3. Валентин Петров Василев   Отсъства 

4. Вельо Цветанов Велев За 

5. Георги Димитров Ценов За 

6. Деми Борисов Димитров За 

7. Димитър Маринов Митов Въздържал се 

8. Димитър Цветанов Димитров Въздържал се 

9. Йордан Владиславов Йорданов За 

10. Катя Крумова Додева За 

11. Лилия Владимирова Петрова За 

12. Славчо Кирилов Славчев Въздържал се 

13. Цветана Иванова Живкова Против 

Приема се 
 
По шеста точка:  
Възстановяване право на собственост върху имоти от общински поземлен фонд, в 
изпълнение на § 27, ал. 2, т. 1 от ПЗР на ЗИД на ЗСПЗЗ          
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за изменение на проекта за 
решение. Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Взеха отношение: Цветана Живкова, Деми Димитров, Ирена Огнянова, Димитър Димитров, 
Петър Димитров, Димитър Митов 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 393 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, и във връзка с чл. 45ж, ал. 1 и ал. 2 от 
ППЗСПЗЗ и § 27, ал. 2, т. 1 от ПЗР към ЗИД на ЗСПЗЗ, Решение № 364 от Протокол № 
53/30.04.2015г. на Общински съвет Брусарци, Заповед № РД-02-09-186/15.07.2015 г. на Кмета 
на община Брусарци, Общински съвет Брусарци 

РЕШИ: 
            Дава съгласие да се предостави земя от Общинския поземлен фонд, представляваща 
земеделски имоти (земи по чл. 19 от ЗСПЗЗ) по КВС за възстановяване собствеността на: 
            1. Наследниците на Павел Иванов Ненков, бивш жител на с. Киселево, общ. Брусарци, 
обл. Монтана за имот № 019044 в землището на с. Киселево с ЕКАТТЕ 36957, общ. Брусарци 
с площ 3.962 дка, местността „Турски чукар” при граници и съседи: имот № 019042, нива, 
собственост на насл. на Стефан Русинов Стефанов, имот № 019004, нива, собственост на 



17/21 

Надежда Крумова Стоянова и др., имот № 019045, нива, земи по чл. 19 от ЗСПЗЗ, имот № 
019003, нива, собственост на насл. на Петър Павлов Ненков и имот № 000291, полски път, 
собственост на община Брусарци, с начин на трайно ползване: нива, признат с Решение № 
1666А/30.06.1994 г. на ПК гр. Брусарци  за възстановяване правото на собственост на земи в 
стари реални граници в землището на село Киселево.  
 

Имота е образуван от имот № 019043 с площ 5.611 дка, местността „Турски чукар”, с 
начин на трайно ползване: нива, категория на земята при неполивни условия: пета, начин на 
възстановяване на собствеността: съществуващи стари реални граници. 
 

Приложение:  
1. Решение № 1666А от 30.06.1994 г. на ПК Брусарци. 
2. Скица – проект на имот № 019044 с № Ф02019/25.08.2011 г. 
3. Скица – проект на имот № 019044 с № К02506/13.03.2015 г. 
4. Решение № 364 от Протокол № 53/30.04.2015 г. на ОбС Брусарци. 
5. Заповед № РД-02-09-186/15.07.2015 г. на Кмета на община Брусарци. 

 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Асен Димитров Арсенов    За 

2. Валери Любенов Тодоров   За 

3. Валентин Петров Василев   Отсъства 

4. Вельо Цветанов Велев За 

5. Георги Димитров Ценов За 

6. Деми Борисов Димитров За 

7. Димитър Маринов Митов За 

8. Димитър Цветанов Димитров За 

9. Йордан Владиславов Йорданов За 

10. Катя Крумова Додева За 

11. Лилия Владимирова Петрова За 

12. Славчо Кирилов Славчев За 

13. Цветана Иванова Живкова Против 

Приема се 
 
По седма точка:  
Създаване на временна комисия за изготвяне на предложения  за съдебни заседатели  към 
Районен Съд – Лом 
 
Становище на комисиите: Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС с 
направеното предложение за комисия.  
 
Взеха отношение: Славчо Славчев, Димитър Митов 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 394 
 

На основание чл. 21, ал.1, т.1 от ЗМСМА, чл.68, ал.1 от ЗСВ и във връзка с Писмо с Вх.№ РД-
01-03-156/10.07.2015г. от Районен Съд – Лом, Общински Съвет Брусарци 

 
РЕШИ: 



 18 

  
1. Създава временна комисия за изготвяне на предложения за съдебни заседатели за 

Районен Съд – Лом, както следва: 
 

Председател: Катя Крумова Додева 
 
Членове: 
Асен Димитров Арсенов 
Славчо Кирилов Славчев 
 
      2. Възлага на комисията за избор на съдебни заседатели да изготви  и представи доклад за 
резултатите и предложенията в срок до 10.08.2015г. в Общински съвет Брусарци  
 
Гласували: 
От общ брой съветници – 13, присъствали - 12.  
Гласували : “за” –  12, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
 
По осма точка:  
Приемане Отчет за дейността на Общински Съвет Брусарци за периода 01.01.2015г. – 
30.06.2015г. 
 
Взеха отношение: Димитър Митов 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за изменение на проекта за 
решение.  Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 395 
 

На основание чл. 21, ал. 2,  и  чл.27, ал. 6 от ЗМСМА, Общинският Съвет Брусарци 
 

РЕШИ: 
 

 Приема Отчет за дейността на Общински Съвет Брусарци за периода 01.01.2015г. – 
30.06.2015г. (Приложение № 1). 
 
Гласували: 
От общ брой съветници – 13, присъствали - 12.  
Гласували : “за” –  12, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
По девета точка:  
Отчет за изпълнение на решенията на Общински съвет Брусарци за периода от 01.01.2015 г.- 
30.06.2015 г. 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 396 
 
На основание чл. 21, ал. 1, т. 24 и в изпълнение на чл. 44, ал. 1, т. 7 от ЗМСМА Общински 
съвет – Брусарци  

РЕШИ 
 



19/21 

Приема Отчета за изпълнение решенията на Общински съвет- Брусарци за периода от 
01.01.2015г.- 30.06.2015 г. 
 
Гласували: 
От общ брой съветници – 13, присъствали - 12.  
Гласували : “за” –  12, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
По десета точка:  
Одобряване на препоръчителния размер на вноската на държавата и общината в проекта 
на бюджета на Асоциацията по ВиК на обособената територия, обслужвана от 
„Водоснабдяване и канализация” ООД град Монтана за 2016г 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Взеха отношение: Димитър Митов  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 397 
 

На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл.21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация и писмо № 17 от 21.07.2015г. на Асоциация по 
ВиК на обособената територия,обслужвана от „Водоснабдяване и канализация” ООД 
гр.Монтана Общински съвет – Брусарци  

 
РЕШИ 

 
1. Приема препоръчителния размер на вноската на държавата в проекта на бюджет на 

Асоциацията по ВиК на обособената територия, обслужвана от „Водоснабдяване и 
канализация” ООД, град Монтан за 2016г. да бъде  24 000.00лв. 

2. Приема препоръчителния размер на вноската на община Брусарци в представения 
проект на бюджет на Асоциацията по ВиК на обособената територия, обслужвана от 
„Водоснабдяване и канализация”ООД, град Монтана за 2016г. да бъде 1 748.55лв. 

3. Приема предложения проект на бюджет за 2016г. на Асоциацията по Вик на 
обособената територия, обслужвана от „Водоснабдяване и канализация” ООД, град Монтана 
с годишен размер на приходи 68 571 лева  и разходи 68 571 лева. 
 
Гласували: 
От общ брой съветници – 13, присъствали - 12.  
Гласували : “за” –  12, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
По единадесета точка:  
Постановяване на решение за изработване на Подробен устройствен план за имоти № 170008, 
№ 170009 и части от имоти № 170001, № 170002, № 170003 и № 170004 в землището на с. 
Смирненски, обл. Монтана по искане вх. № ТУ-12-6/30.10.2014г. от „ИНДУСТРИАЛНИ 
МИНЕРАЛИ БГ”ЕООД 
 
Становище на комисиите: Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Взеха отношение: Цветана Живкова, Димитър Димитров, Деми Димитров, Петър Димитров, 
Георги Ценов, Асен Арсенов, Бойка Христова, Катя Додева 
 
По време на дебатите постъпи предложение от Цветана Живкова за следният проект на 
решение: 
 



 20 

На основание чл. 21, ал.1, т.11, във връзка с чл. 17, ал.1, т.8 и ал.2 от ЗМСМА и във 
връзка с чл. 124б, ал.5 от Закона за устройство на територията Общински съвет Брусарци 
реши: 

РЕШИ: 
 

1. Не дава разрешение за изработване на Подробен устройствен план за имоти № 
170008, №170009 и части от имоти №170001, №170002, №170003 и №170004 в землището на 
с. Смирненски, общ. Монтана по искане вх.№ТУ-12-6/30.10.2014г.от „ИНДУСТРИАЛНИ 
МИНЕРАЛИ БГ”ЕООД.  
 
Няма други постъпили предложения за проект на решение. 
 
Катя Додева подложи на гласуване направеното предложение. 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 398 
 

На основание чл. 21, ал.1, т.11, във връзка с чл. 17, ал.1, т.8 и ал.2 от ЗМСМА и във 
връзка с чл. 124б, ал.5 от Закона за устройство на територията Общински съвет Брусарци 
реши: 

РЕШИ: 
 

1. Не дава разрешение за изработване на Подробен устройствен план за имоти № 
170008, №170009 и части от имоти №170001, №170002, №170003 и №170004 в землището на 
с. Смирненски, общ. Монтана по искане вх.№ТУ-12-6/30.10.2014г.от „ИНДУСТРИАЛНИ 
МИНЕРАЛИ БГ”ЕООД.  
 
Гласували : 
От общ брой съветници – 13, присъствали - 12.  
Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  1; 
Приема се 
 
По дванадесета точка:  
Одобрявне на техническо задание и разрешаване изработването на Подробен устройствен 
план – Парцеларен план за трасе на външен довеждащ водопровод извън населените места 
в землищата на с. Крива бара и гр. Брусарци от ППС „Крива бара”, хранителен водоем V 
240 м3 до вътрешната водопроводна мрежа на гр. Брусарци 
 
Взеха отношение: Цветана Живкова, Георги Ценов, Емилия Иванова 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 399 
 

На основание чл. 21, ал.1, т.11 от ЗМСМА, чл. 124а, ал.1, чл. 124б, ал.1 от Закон за 
устройство на територията Общински съвет Брусарци реши: 

 
РЕШИ: 

 
1. Одобрява техническо задание и разрешава изработването на Подробен устройствен 

план – Парцеларен план за трасе на външен довеждащ водопровод извън населените 
места в землищата на с. Крива бара и гр. Брусарци от ППС „Крива бара”, 
хранителен водоем V 240 м3 до вътрешната водопроводна мрежа на гр. Брусарци. 

2. Да се изготви трасировъчен чертеж с регистър на засегнатите от трасето имоти и 
координатен регистър на подробните точки. 

3. Разработката да се изготви в обем и съдържание, съгласно нормативните изисквания 
на Наредба № 8 за обем и съдържание на устройствени планове. 



21/21 

4. Решението да се разгласи по реда на чл. 124б, ал.2 от ЗУТ. 
 

Гласували : 
От общ брой съветници – 13, присъствали - 12.  
Гласували : “за” –  12, “против” – 0, “въздържал се” - 0; 
Приема се 
 
По дванадесета точка: ПИТАНИЯ: 
 

Асен Арсенов: Знаете ли, че от кариерата в гр. Брусарци се изкарва пясък с червен камион 
всеки ден? 
Наташа Михайлова и Петър Димитров отговориха на поставеното питане. 
 
Димитър Митов: Каква е Вашата оценка за водоснабдяването на Крива бара, темпове, 
начини, качество? 
Наташа Михайлова отговори на поставеното питане. 
 
Деми Димитров: Колко са жителите на Община Брусарци, регистрирани по постоянен и по 
настоящ адрес? 
Галина Арсенова отговори на поставеното питане. 
 
След изчерпване на дневния ред Председателят на Общински съвет Брусарци закри 
заседанието в 15:34ч. 

 
 

 
ПРОТОКОЛЧИК: (ПП)                                    ПРЕДСЕДАТЕЛ:……………..                   

           (А. Борисова)                                                          (К. Додева) 


